
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1112 del 06/06/2023 REGGIO EMILIA

Proposta: DLV/2023/1190 del 06/06/2023

Struttura proponente: SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE CENTRO 2
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'AVVIO A SELEZIONE NELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 16 L. 56/87, PER LA
COPERTURA DI N.50 POSTI A TEMPO DETERMINATO, PRESSO SCUOLE E
NIDI D'INFANZIA ISTITUZIONE DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA, PER IL
PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE SERVIZI SCOLASTICI CAT. A1 DI
CUI N. 15 POSTI RISERVATI A VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE
COD.1550/2023.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE CENTRO 2

Firmatario: MARCO MELEGARI in qualità di Responsabile di servizio

Patrizia GiansoldatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 25



    

IL DIRIGENTE 

Visti:

 la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e
ss.mm.ii.  ed  in  particolare  l’art.  16  che  regola  le  assunzioni  presso  le  Pubbliche
Amministrazioni e gli enti pubblici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli
per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo;

 il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l’art. 35;

 il  D.Lgs.  14 settembre 2015,  n.  150 "Disposizioni  per  il  riordino della  normativa in
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3,
della legge 10 dicembre 2014, n. 183" e ss.mm.;

 il D.L. n. 4 del 28/1/2019 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di
pensioni”,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  del  28  marzo  2019,  n.  26  con
particolare riferimento all’art. 4 comma 15-quater riportante disposizioni per lo stato di
disoccupazione;

 la L.R. 1° agosto 2005 n.17 “Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità,
sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.;

 la  L.R.  30  luglio  2015,  n.13  “Riforma del  sistema di  governo regionale  e locale  e
disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed in
particolare  l'art.54  “Integrazioni  alla  legge  regionale  n.17  del  2005.  “Istituzione
dell'Agenzia regionale per il lavoro”;

Viste, altresì:

 le  Deliberazioni  di  Giunta Regionale n.  810 del  05 maggio 2003 e n.  901 del  10
maggio 2004, modificate ed integrate dalla deliberazione n. 2025 del 23 dicembre
2013, con le quali la Regione Emilia-Romagna ha approvato gli “Indirizzi operativi per
l’attuazione nel sistema regionale dei servizi per l’impiego delle province dei principi
fissati nel decreto legislativo 21 aprile 2000, n.181 e ss.mm, del D.P.R. 7/7/2000, n.
442 e ss.mm., della L.R. 1/8/2004, n.17 e s.m. e delle linee-guida regionali per la
gestione dello stato di disoccupazione di cui all’accordo tra stato, Regione e province
Autonome del 5 dicembre 2013” che al punto F disciplinano “l’avviamento a selezione
presso la Pubblica Amministrazione”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  185  del  16  marzo  2020  recante
“Approvazione  indirizzi  operativi  ai  fini  dello  svolgimento,  da  parte  dei  Centri  per
l'impiego,  delle  procedure  di  avviamento  a  selezione  presso  le  Pubbliche
Amministrazioni ai sensi dell'articolo 16 Legge n. 56/1987. Modifica ed integrazione
alla delibera di Giunta Regionale n. 2025/2013”; con la quale è stato disposto:

- di  approvare  le  modifiche  e  le  integrazioni  degli  Indirizzi  operativi  ai  fini  dello
svolgimento, da parte dei Centri  per l’impiego, delle procedure di  avviamento a
selezione presso le  Pubbliche Amministrazioni  ai  sensi  dell’articolo  16 legge n.
56/1987 di cui al punto F. dell’Allegato 1 alla propria deliberazione n. 2025/2013; 

- di autorizzare l’Agenzia regionale per il Lavoro ad adottare, nel rispetto dei nuovi
indirizzi  operativi,  l’approvazione  della  disciplina  di  dettaglio,  anche  tramite
l’eventuale  previsione  di  una  procedura  di  avviamento  a  selezione  gestita
esclusivamente in modalità telematica attraverso il sistema informativo;

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



    

Dato atto che l'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti citate, ha
assunto, a partire dal 1° agosto 2016, le competenze dei Centri per l’Impiego in merito alle
procedure di avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell'art.16 della L.
56/87 e ss.mm.ii.; 

Richiamata la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro  n. 1161
del 20 luglio 2020 recante “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni ai
sensi  dell’art.  16  della  Legge  n.  56/87  –  Approvazione  della  disciplina  di  dettaglio
nell’ambito  degli  indirizzi  operativi approvati dalla Giunta  Regionale  con deliberazione
2025/2013, come modificati e integrati con deliberazione 185/2020”, con decorrenza dal
20/07/2020, con particolare riferimento a:
 svolgimento dell’intera procedura con modalità telematica quale strumento di  semplifi-

cazione amministrativa e d i valorizzazione delle tecnologie nel rapporto con i cittadini,
con abrogazione delle precedenti disposizioni di cui alle Determinazioni n. 217 del 16
marzo 2017 e ss.mm., n. 590 del 06 giugno 2018, n. 393 del 24 aprile 2018 limitata-
mente al punto 1;

 abrogazione  delle  disposizioni  previste  dalle  determinazioni  n.  137/2013,  37/2017,
217/2017 e 590/2018 e dal punto 1 del dispositivo della determinazione n. 393/2018 e
svolgimento di tutte le procedure selettive in corso per le quali non sia stata già effet -
tuata la raccolta delle candidature esclusivamente in applicazione della nuova discipli-
na;

Preso  atto  della  Determinazione  Dirigenziale  n.239  del  21/02/2023  “Approvazione
dell'Avviso  Pubblico  per  l'avvio  a  selezione  nella  Pubblica  Amministrazione,  ai  sensi
dell'Art. 16 L.56/87, per la copertura di N. 50 posti a Tempo Determinato, presso Scuole e
Nidi  d'Infanzia  Istituzione  del  Comune di  Reggio  Emilia,  per  il  profilo  professionale  di
Operatore Servizi Scolastici Cat. A1 di cui N. 15 posti Riservati a Volontari delle Forze
Armate. Cod. 1550/2023. Periodo per invio domande dal 06/03/2023 al 10/03/2023”;

Preso atto, inoltre, della Determinazione Dirigenziale n. 974 del 17/05/2023 “Differimento
dei  termini  di  consegna  della  graduatoria  per  l'Avvio  a  Selezione  nella  Pubblica
Amministrazione, ai  sensi dell'Art.  16 L.56/87, per la copertura di  n. 50 posti  a Tempo
Determinato, presso Scuole e Nidi d'Infanzia Istituzione del Comune di Reggio Emilia, per
il profilo professionale di Operatore Servizi Scolastici Cat. A1 di cui n. 15 posti Riservati a
Volontari delle Forze Armate. Cod. 1550/2023. Periodo per invio domande dal 06/03/2023
al 10/03/2023”;

Dato atto che:
 Sul sito internet 

https://www.agenzialavoro.emr.it/normativa/atti-amministrativi/re/art-16-l-56-87/aste
e nelle bacheche dei Centri  per l’Impiego dell’ambito territoriale di Reggio Emilia è
stata pubblicata per un periodo non inferiore a 8 giorni, a decorrere dal 24/02/2023 la
richiesta di avviamento a selezione cod.1550/2023;

 nelle date e negli orari indicati nell’avviso pubblico sopra richiamato per l’avviamento a
selezione, sono state presentate tramite la piattaforma telematica n. 341 domande di
adesione, di cui n. 2 destinati alla Riserva ex Forze Armate;

Preso atto che: 
 la graduatoria relativa all’avviamento a selezione sopra citato è stata redatta secondo i

criteri stabiliti nel paragrafo F. dalle citate Deliberazioni di Giunta Regionale dell’Emilia-
Romagna  n.  2025/2013  e  n.  185/2020  e  nella  Determinazione  del  Direttore
dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 1161 del 20/07/2020;

 sono state effettuate verifiche a campione nella misura di almeno il 5%, a partire dai
primi collocati in graduatoria e comunque in numero almeno pari a quello dei posti per

pagina 3 di 25



    

i quali si prevede l’assunzione, sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 se-
condo quanto stabilito dalla richiamata Determinazione del Direttore dell’Agenzia Re-
gionale per il Lavoro n. 1161 del 20/07/2020 relativamente allo stato occupazionale,
alla validità dell’attestazione del valore ISEE e alla verifica preliminare del possesso
del requisito della riserva a favore dei “volontari in ferma breve o in ferma prefissata
nelle Forze Armate congedati senza demerito” ai sensi dell’ Art. 11 D.lgs. 8/2014 e Art.
678 e 1014 D.lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.

 a seguito dell’istruttoria effettuata sono state ammesse: 
- nella graduatoria di  cui all’Allegato 1)  Art.16 L.56/87, n.313 persone che hanno

presentato la propria candidatura per la richiesta codice n.1550/2023, di cui n. 2
persone rientranti anche nelle categorie beneficiarie della riserva sopra citata di cui
all’Allegato 2) Riserve ex militari; 

 a seguito dell’istruttoria effettuata sono state escluse: 
- dalla  graduatoria  Allegato  1)  Art.16  L.  56/87,  n.  28  persone per  le  motivazioni

indicate nell’Allegato 3) Esclusi art. 16 L. 56/87, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- dalla graduatoria Allegato 2)  Riserve ex militari  n.0 (zero) persone non rientranti
nelle categorie beneficiarie della riserva a favore dei “volontari in ferma breve o in
ferma prefissata nelle Forze Armate congedati senza demerito” ai sensi dell’Art.11
D.Lgs. 8/2014 e Art. 678 e 1014 D.Lgs. 66/2010; 

- i nominativi esclusi, di cui all’Allegato 3), individuabili sulla base del numero della
ricevuta  di  adesione,  sono  identificati  nella  relativa  Scheda  Privacy,  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamati:

 Il regolamento UE n.679/2016 “General Data Protection Regulation”;

 il D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”
e ss.mm.ii.;

 la Legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repres-
sione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pub-
blicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazio-
ni” e ss.mm.ii.;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro n. 1256 del 14
ottobre 2022, avente ad oggetto “Ripartizione delle competenze in tema di privacy e
linee guida per i soggetti attuatori e gli incaricati dell'Agenzia Regionale per il Lavoro -
abrogazione della Determinazione n. 1141/2018”;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 110 del 31/01/2023, ad oggetto “Piano
integrato di  attività e organizzazione dell’Agenzia regionale per il  lavoro dell’Emilia-
Romagna 2023-2025 – approvazione”;

Richiamati infine:

 la  Deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaio 2021, n.  87 “Designazione del
Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro, ai sensi dell'art. 32-bis, comma 4 della
L.R. n. 17/2005 e ss.mm.ii.”;

 la Deliberazione della Giunta Regionale del 29 ottobre 2015, n. 1620, “Approvazione
Statuto  dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  in  attuazione  della  L.R.  13/2015”  e
ss.mm.ii.;

pagina 4 di 25



    

 la  Determinazione n.  79 del  26 ottobre 2016,  con la quale il  Direttore dell’Agenzia
Regionale  per  il  Lavoro  ha adottato  il  Regolamento  di  organizzazione  dell’Agenzia
stessa, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 1927 del 21 novembre
2016 e ss.mm.ii.;

 la  Determinazione n.  284 del  10 aprile  2017,  con la  quale il  Direttore dell’Agenzia
Regionale per il Lavoro ha definito le “Modalità di svolgimento delle funzioni dirigenziali
dell’Agenzia per il lavoro dell’Emilia-Romagna”;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia 8 ottobre 2018, n. 1029 “Approvazione
declaratoria della  posizione dirigenziale  Servizio Territoriale  del  Lavoro dell’Agenzia
Regionale per il Lavoro della Regione Emilia-Romagna”;

 la  Determinazione  del  Direttore  dell’Agenzia  3  aprile  2019,  n.  391  “Approvazione
macrostruttura e organigrammi dei servizi dell'Agenzia Regionale per il Lavoro della
Regione  Emilia-Romagna.  istituzione,  descrizione  e  graduazione  delle  posizioni
organizzative” e ss.mm.ii., in particolare la Determinazione del Direttore dell’Agenzia 7
agosto 2020 n. 1257 “Macrostruttura dell'Agenzia Regionale per il Lavoro dell'Emilia-
Romagna. Modificazione ambiti territoriali”;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia 18 dicembre 2020, n. 1769 “Conferimento
incarico dirigenziale di responsabile del Servizio Territoriale Centro 2 Ambito Modena e
Reggio Emilia dell’Agenzia Regionale per il Lavoro con decorrenza 1/1/2021”; 

 la  Determinazione  del  Direttore  dell’Agenzia  del  24  novembre  2021  n.  1368
“Istituzione,  descrizione  e  graduazione  di  nuove  posizioni  organizzative.
Riapprovazione  con  modifiche  dei  criteri  generali  per  la  gestione  dell'istituto  delle
posizioni organizzative e dei criteri per la loro graduazione”,  con cui sono state, tra
l’altro, parzialmente modificate e integrate le precedenti determinazioni n. 391/2019 e
n. 519/2019;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia 20 dicembre 2021, n. 1486 “Conferimento
incarichi  di  responsabilità  di  Posizione  Organizzativa  2022-2024  presso  l’Agenzia
Regionale per i Lavoro Emilia-Romagna”;

 la Determinazione Dirigenziale del Servizio Ambito Territoriale Centro 2 n. 62 del 25
gennaio 2022, ad oggetto “Deleghe di competenze dirigenziali e deleghe di firma ai
titolari di incarico di posizione organizzativa del Servizio Centro 2 – Ambiti Territoriali di
Modena e Reggio Emilia a partire dal 01/02/2022”; 

 la Determinazione Dirigenziale del Servizio Ambito Territoriale Centro 2 n. 1066 del 8
settembre 2022 “Individuazione dei responsabili del procedimento ai sensi dell’art. 5 e
ss. della L. 241/1990 del Servizio Centro 2”;

Dato atto che il  Responsabile del  procedimento,  ai  sensi  dell’Art.  5 della L.  241/90 e
ss.mm.ii., è Patrizia Giansoldati titolare della P.O. di Direzione del Centro per l’Impiego di
Reggio Emilia;

Attestato che il Responsabile del procedimento e il sottoscritto Dirigente Marco Melegari,
firmatario del presente atto, non si trovano in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Su proposta del responsabile del procedimento;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:

pagina 5 di 25



    

1. di approvare la graduatoria contenuta nell’Allegato 1) Art.16 L.56/87 e la graduato-
ria contenuta nell’Allegato 2) Riserve ex militari, parti integranti e sostanziali del pre-
sente provvedimento, con riferimento alle domande di adesione inviate tramite piat-
taforma telematica dalle ore 9.00 del giorno 06/03/2023 alle ore 13.00 del giorno
10/03/2023, per la copertura di n.50  posti, di cui n. 15 riservati a volontari delle For-
ze Armate,  a tempo determinato e pieno/parziale, presso  Scuole e Nidi d'Infanzia
Istituzione del Comune di Reggio Emilia, per il profilo professionale di  Operatore
Servizi Scolastici Cat. A1, Codice Richiesta n.1550/2023;

2. di disporre, sulla base degli atti istruttori, l’esclusione dalla graduatoria di cui all’Alle-
gato 1)  Art.16 L.56/87 dei soggetti indicati nell’elenco di cui all’Allegato 3)  Esclusi
art. 16 L. 56/87, individuabili sulla base del numero della ricevuta di adesione, iden-
tificati nell’Allegato “Scheda privacy”, parti integranti e sostanziali del presente prov-
vedimento;

3. di prendere atto che sono state effettuate verifiche a campione nella misura di alme-
no il 5%, a partire dai primi collocati in graduatoria e comunque in numero almeno
pari a quello dei posti per i quali si prevede l’assunzione, sulle dichiarazioni rese ai
sensi del DPR 445/2000 secondo quanto stabilito dalla richiamata Determinazione
del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 1161 del 20/07/2020 relativa-
mente allo stato occupazionale, alla validità dell’attestazione del valore ISEE e alla
verifica preliminare del possesso del requisito della riserva a favore dei “volontari in
ferma breve o in ferma prefissata nelle Forze Armate congedati senza demerito” ai
sensi dell’ Art.11 D.Lgs. 8/2014 e Art. 678 e 1014 D.Lgs. 66/2010;

4. di rendere pubbliche, ai sensi dell’Art. 25 DPR n. 487/1994 e ss.mm.ii., le graduato-
rie di cui all’Allegato 1) e all’Allegato 2), nonché gli elenchi degli esclusi a partire dal
primo giorno lavorativo successivo alla data di esecutività del presente provvedi-
mento e per la durata di 5 (cinque) giorni consecutivi sul sito

https://www.agenzialavoro.emr.it/normativa/atti-amministrativi/re/art-16-l-56-87/graduatorie;

5. di dare atto che gli elenchi degli esclusi di cui ai punti che precedono, presentando
dati personali, non sono pubblicati integralmente, ma conservati agli atti e registrati
nel Sistema Informativo Lavoro dell’Emilia-Romagna;

6. di prevedere che:
- è possibile inoltrare richiesta motivata di riesame da parte degli aventi diritto en-

tro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie,  tramite mail
accompagnata da copia del documento di identità oppure con altro mezzo di tra-
smissione certa (es. raccomandata AR, PEC), indirizzata a: Responsabile del
Procedimento, domiciliato per sede di lavoro presso il Centro Impiego di Reggio
Emilia (RE), Via Premuda 40, 42123 Reggio Emilia (RE) oppure all’indirizzo di
posta elettronica certificata (PEC): 
arlavoro.re@postacert.regione.emilia-romagna.it;

- il Servizio Territoriale dell’Agenzia Regionale procederà con propri atti a modifi -
care le graduatorie allegate al presente atto qualora, in esito ai controlli effettua-
ti, dovessero essere dichiarati decaduti uno o più partecipanti;

7. di dare atto che ai sensi dell'articolo 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il
presente  provvedimento  potrà  essere  esperito  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, entro 60 (sessanta) giorni
dalla  data  di  pubblicazione  dello  stesso  ovvero  potrà  essere  proposto  ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  (centoventi)  giorni  dalla
stessa data;

pagina 6 di 25



    

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione
secondo  quanto  previsto  dal  D.lgs.  n.  33/2013  in  relazione  alla  tipologia  del
provvedimento medesimo.

Marco Melegari

pagina 7 di 25



Agenzia Regionale Lavoro
Centro per l'Impiego di REGGIO NELL'EMILIA

 e-mail: impiego.reggioemilia@regione.emilia-romagna.it

Anno Data di prot.Num

COMUNE DI REGGIO EMILIA - ISTITUZIONE SCUOLE E NIDI D'INFANZENTE
GRADUATORIAPUBBL.1550/2023 35 Art.16 L.56/8706/03/2023CHIAMATA SìRIUTILIZZO24/02/2023RICHIESTA

CONTRATTO ORARIO
TEMPO PIENO
e/o
PART-TIME
da 15 a 36 ORE SETTIMANALI in
base alle esigenze di servizio

QUALIFICA TEMPO DETERMINATO
La durata varia in relazione alle esigenze delle
diverse strutture prescolastiche e delle assenze
non preventivabili. Possono essere più periodi
con rotazione su diverse strutture nel territorio
comunale. Periodo presumibile anno scolastico
2023/2024

collaboratore scolastico - bidello n. 50 di
cui 15 riserva ex militari

Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

DI LUCIANO  ANNAMARIA1 1 - collaboratore scolastico - bidello111

HYSKOVA  PAVLINA1 2 - collaboratore scolastico - bidello110

FARCI  ALFREDO1 3 - collaboratore scolastico - bidello109

CURCIO  GIUSEPPE1 4 - collaboratore scolastico - bidello108Precede per minore età

SERINO  SABINA DIANA1 5 - collaboratore scolastico - bidello108Precede per minore età

MACCAFERRI  MELANIA CECILIA1 6 - collaboratore scolastico - bidello108Precede per minore età

VECCHI  ROBERTA1 7 - collaboratore scolastico - bidello108

BASCIANO  ANTONIETTA1 8 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

MUCEDOLA  ITALIA FRANCESCA1 9 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

SAMMARTINO  ROBERTO1 10 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

OCCHILUPO  MAURIZIO1 11 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

RUSSO  ANNA1 12 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

VRENNA  ANNA1 13 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

Pagina 1  di  13

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MAGNANI  PATRIZIA1 14 - collaboratore scolastico - bidello107

COLANTONI  LUCIANA1 15 - collaboratore scolastico - bidello106Precede per minore età

CHIAPPONE SURDI  ANTONINO1 16 - collaboratore scolastico - bidello106Precede per minore età

SANDULESCU  IULIANA1 17 - collaboratore scolastico - bidello106

CUCINIELLO  GABRIELE1 18 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

ANGILERI  MARIA1 19 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

MICHELUS  ADRIANO1 20 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

DI FEDE  SABRINA1 21 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

BIZZARRI  CRISTINA1 22 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

ORLANDI  GIANLUCA1 23 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

FRAU  PATRIZIA1 24 - collaboratore scolastico - bidello105

MINNI'  ORAZIO1 25 - collaboratore scolastico - bidello104Precede per minore età

CERVONE  MARCO1 26 - collaboratore scolastico - bidello104Precede per minore età

BALDINU  FILOMENA1 27 - collaboratore scolastico - bidello104

D'ARMENTO  CRISTINA1 28 - collaboratore scolastico - bidello103Precede per minore età

D'AMATO  GIUSEPPINA1 29 - collaboratore scolastico - bidello103

FRANCESCHELLI  ANNA1 30 - collaboratore scolastico - bidello102Precede per minore età

MAZZALI  ILENIA1 31 - collaboratore scolastico - bidello102Precede per minore età

MENTA  ANGELINA1 32 - collaboratore scolastico - bidello102Precede per minore età

GULIEVA  LARISA1 33 - collaboratore scolastico - bidello102

MARTINI  GIACOMO1 34 - collaboratore scolastico - bidello101Precede per minore età

ANGELUCCI  ALICE1 35 - collaboratore scolastico - bidello101Precede per minore età

LESTINGI  GIUSEPPINA1 36 - collaboratore scolastico - bidello101Precede per minore età

TONELLI  SIMONA1 37 - collaboratore scolastico - bidello101Precede per minore età

BERTANI  SILVIA1 38 - collaboratore scolastico - bidello101

SAVAIA  EMANUELE FELICE1 39 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

DULYA  VIKTORIYA1 40 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

Pagina 2  di  13

pagina 9 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

RUSSO  ASSUNTA1 41 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

BRACCOLINO  MONICA1 42 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

GASPARI  SONIA1 43 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

AMENDOLA  MARIA1 44 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

NERI  RAUL1 45 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

ACAMPORA  MAURO1 46 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

SASSO  ANNUNZIATA1 47 - collaboratore scolastico - bidello100

ASSUMMA  ANGELO FRANCESCO1 48 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

BULL  ODRA1 49 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

MOUMNI  IMEN1 50 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

BOSSA  MIRELLA1 51 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

BASILE  RAFFAELE1 52 - collaboratore scolastico - bidello99

FIORENTINI  SIMONE1 53 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

GUALTIERI  ROSETTA1 54 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

PISCITELLI  GIOVANNA1 55 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

PAGANO  ARMANDINA1 56 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

OSAMWONYI  SANDRA1 57 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

AVELLA  LUCIA1 58 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

BRAGUTA  SVETLANA1 59 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

COPPOLA  OLMINA1 60 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

TCHIRAKADZE  IRINA1 61 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

MASCIOPINTO  VALERIANA1 62 - collaboratore scolastico - bidello98

RUOCCO  SARA1 63 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

MORAES DOS ANJOS  TAIANE1 64 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

CRAVOTTA  ANGELO1 65 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

CATANI  FABIANA1 66 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

NICU  VIOLETA1 67 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

Pagina 3  di  13

pagina 10 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MAZZA  GIUSEPPINA1 68 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

MARANI  FEDERICO1 69 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

MEMOLI  CARMELA1 70 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

PASTORINO  MARIA TERESA1 71 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

REVERBERI  CINZIA1 72 - collaboratore scolastico - bidello97

GUEBRE  GEMINA1 73 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

SPULBER  ANA MARIA1 74 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

STRIANESE  MONICA1 75 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

DEMME  TIZIANA1 76 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

CASILLO  MARIA1 77 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

ZULLO  MARIA1 78 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

ROSSI  SHARA1 79 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

CORDA  ANNA PASQUALINA1 80 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

PERNICE  NUNZIA1 81 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

BORRELLI  VINCENZA1 82 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

GRISI  RITA1 83 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

CONFETTI  RENATA1 84 - collaboratore scolastico - bidello96

SALINNO  ANTUANA1 85 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

LINGUITI  VALENTINO1 86 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

FRANK  ANITA1 87 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

TORELLI  MONICA1 88 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

MONTAURO  EMILIA1 89 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

TORRIERO  BARBARA1 90 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

PALMERI  MARIA TERESA1 91 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

D'ALESSIO  ROSARIA1 92 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

BRYKOVA  OLGA1 93 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

MALERBA  OLGA1 94 - collaboratore scolastico - bidello95

Pagina 4  di  13

pagina 11 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

APOLLO  RITA1 95 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

FUMAROLA  ANNAMARIA1 96 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

LAUDINI  BARBARA1 97 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

GAETANO  ELISABETTA1 98 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

ALIOTTA  GIUSEPPE1 99 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

ROVATTI  SIMONA1 100 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

MODUGNO  ANNA1 101 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

MORABITO  MARIA CARMELA1 102 - collaboratore scolastico - bidello94Precede per minore età

DIANA  MARIA1 103 - collaboratore scolastico - bidello94

CARUSO  ANITA EMILIA1 104 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

MAUGERI  GIULIA1 105 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

DRAMMIS  FRANCESCA1 106 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

CAGLIOTI  FABIO1 107 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

VALENTI  ANTONELLA1 108 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

CACCIA  SANTINA1 109 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

BRUNO  ANGELA1 110 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

LECINI  ANITA1 111 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

D'AMORA  FILIPPO1 112 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

BORRELLI  ROSARIA1 113 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

CESARANO  NUNZIO1 114 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

PROCINO  MARIA ANTONIA1 115 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

PALLADINO  TERESA1 116 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

DIECI  FABIO1 117 - collaboratore scolastico - bidello93

MANNA  CATERINA1 118 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

CHIARELLA  CATIA1 119 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

PERONE  STEFANIA1 120 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

MANSI  CAROLINA1 121 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

Pagina 5  di  13

pagina 12 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

COLOMBINI  CINZIA1 122 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

SCIFO  ROSARIA1 123 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

KOMAROVA  OLGA1 124 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

RIMAURO  MONICA1 125 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

NATALINI  SONIA1 126 - collaboratore scolastico - bidello92

CORDUA  TERESA1 127 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

GALLINARO  ALESSANDRA1 128 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

DAZZI  REBECCA LUCIA CHIARA1 129 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

CENTONZE  FRANCESCA1 130 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

SPACAGNO  FILOMENA1 131 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

EBOLI  ROSARIA1 132 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

TARQUINI  ANTONELLA1 133 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

TODERI  BARBARA1 134 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

PEZZOLATO  CINZIA1 135 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

VRABIE  MARIA NICOLETA1 136 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

BARBARO  RITA1 137 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

VITALE  RITA1 138 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

PETRUT  OLIMPIA DELI1 139 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

INGRASSIA  CALOGERA1 140 - collaboratore scolastico - bidello91

OROFINO  GIADA1 141 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

RIZZO  IOLANDA1 142 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

DEL GATTO  GIOVANNA LUCIA1 143 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

CATANEO  GIOVANNI1 144 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

TODARO  MARIANGELA1 145 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

MONTICO  DEBORAH1 146 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

RACZYNSKA  ALEKSANDRA
MIROSLAWA

1 147 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

MAZZUOLO  EUGENIA1 148 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

Pagina 6  di  13

pagina 13 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MASTRANGELO  ANNA MARIA1 149 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

CANTARELLI  ELISA1 150 - collaboratore scolastico - bidello90

RANUCCI  AGNESE1 151 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

MAGANI  HAMIDE1 152 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

ROMANO  LUCIA1 153 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

GUALTIERI  GIUSEPPINA1 154 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

VENOSA  ANNA1 155 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

BRANCA  MADDALENA1 156 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

MARINELLI  STEFANIA1 157 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

CASINI  PAOLA1 158 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

GARGANO  MARIANNA1 159 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

NIUTTI  TERESA1 160 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

SPAGNOLO  GIUSEPPINA1 161 - collaboratore scolastico - bidello89

COLACINO  VALENTINA1 162 - collaboratore scolastico - bidello88Precede per minore età

BRUGNANO  RAFFAELLA1 163 - collaboratore scolastico - bidello88Precede per minore età

GARGASOLE  ANGELA1 164 - collaboratore scolastico - bidello88Precede per minore età

TERLIZZI  FILOMENA1 165 - collaboratore scolastico - bidello88Precede per minore età

DI RONZA  NICOLINA1 166 - collaboratore scolastico - bidello88

CULEDDU  NICOLE1 167 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

RIMAURO  MANUELA1 168 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

IBRAHIM AHMED  WALYA1 169 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

PASCHETTA  LIA1 170 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

VITALE  IMMACOLATA1 171 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

ABBRUZZESE  MARIA1 172 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

BERNARDO  ANNA1 173 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

DI TELLA  MARIO SALVATORE
VINCENZO

1 174 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

BRANCONE  ANNA1 175 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

Pagina 7  di  13

pagina 14 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

ZAPPARDINO  MARCO1 176 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

SALVATORE  LUCIA1 177 - collaboratore scolastico - bidello87

VACCARO  DAVIDE1 178 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

LANDOLFO  COLOMBINA1 179 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

VANGSAPAY  VILLAI PAOLA1 180 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

MEMOLI  ANNA LOREDANA1 181 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BAGNI  CRISTINA1 182 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BUZZONI  CRISTIANO1 183 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BARONI  BARBARA1 184 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CASINI  MARCELLA1 185 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BONACINI  BARBARA1 186 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CIGLIANO  ROSARIA1 187 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

ARDUINI  DANIELA1 188 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CATALFAMO  SERGIO1 189 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CACCIA  MARIA STELLA1 190 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

MONTEFUSCO  MIRELLA1 191 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

ESEMPLARE  CIRO1 192 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PONTONIO  ANTONIETTA1 193 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

NIUTTA  ORNELLA1 194 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PINI  MANUELA1 195 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PUGGIONI  ALESSANDRA1 196 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CAVALLO  ANGELA1 197 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

COTENA  ANTONIETTA1 198 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PARRILLI  GIUSEPPE1 199 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

FERRARI  ANDREA1 200 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

TIROTTA  ANNA1 201 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

TRISCHITTA  CARMELINA1 202 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

Pagina 8  di  13

pagina 15 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MANOTTI  LAURA1 203 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

POLVERINO  LAURA1 204 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

SPAGGIARI  PAOLA1 205 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

FIORENTINO  RITA1 206 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

RIGHI  LORENZO1 207 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

DI GIOVANNI  MASSIMO1 208 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BARBIERI  ALBERTO1 209 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

DI CAPRIO  ANTONIETTA1 210 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

NASI  CLAUDIA1 211 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

GAZANEO  NICOLA1 212 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

COVIELLO  GIUSEPPINA1 213 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

GRUZZA  RITA1 214 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CARMENI  ANTONIO1 215 - collaboratore scolastico - bidello86

FREDA  ASSUNTA MARIA1 216 - collaboratore scolastico - bidello85Precede per minore età

DOLCE  ROSA1 217 - collaboratore scolastico - bidello85Precede per minore età

FALCONE  ROSALIA1 218 - collaboratore scolastico - bidello85Precede per minore età

IMOVILLI  ALBERTO1 219 - collaboratore scolastico - bidello85Precede per minore età

ARENGA  NUNZIA1 220 - collaboratore scolastico - bidello85

VASAPOLLO  ALESSIA1 221 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

ZIZZA  ANTONIETTA1 222 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

MAURONE  DOMENICA1 223 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

VALENTINI  DEBORA1 224 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

FRANCHINI  GILDA1 225 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

FERRACANE  DEBORA1 226 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

MIMMO  VERONICA1 227 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

VERRIENTI  DANIELA1 228 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

ANTONIETTI  KATIA1 229 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

Pagina 9  di  13

pagina 16 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

FERRIGNO  ROSA1 230 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

DI CRISTINA  GAETANO1 231 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

TIRELLI  MASCIA1 232 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

DELAITI  MARIAPAOLA1 233 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

GRANDI  CHIARA1 234 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

SCUDERI  CRISTINA1 235 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

FERRETTI  IVANA1 236 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

DEMME  GRAZIELLA1 237 - collaboratore scolastico - bidello84

VIZZA  FILOMENA1 238 - collaboratore scolastico - bidello83Precede per minore età

CESARO  ORSOLA1 239 - collaboratore scolastico - bidello83

BOMPAROLA  VALERIA1 240 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

TOZZI  LEO1 241 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

CORSINI  ELISA1 242 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

FERRARI  ELISA1 243 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

DE BONI  ILARIA1 244 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

OSSIANI  MICAELA1 245 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

LANSI  PATRIZIA1 246 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

PASTORE  ANNA MARIA1 247 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

LIZZANO  ANGELA1 248 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

DELL'ANNA  MARCELLA1 249 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

DILETTO  MARISA1 250 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

CIBIROLI  NICOLETTA1 251 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

MARTINO  GIOVANNA1 252 - collaboratore scolastico - bidello82

DE SALVO  CONCETTA
IMMACOLATA

1 253 - collaboratore scolastico - bidello81Precede per minore età

ERRICO  LUCIA1 254 - collaboratore scolastico - bidello81

GAZIANO  ROSARIO1 255 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

CAMPANELLI  ANASTASIA1 256 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

Pagina 10  di  13

pagina 17 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

BRUGNANO  GIUSY1 257 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

REGGIANI  GIULIA1 258 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

FERRO  JESSICA1 259 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

FORNACCIARI  ALBERTO1 260 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

SANGERMANO  VERONICA1 261 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

DELLA CORTE  SALVATORE1 262 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

MYFTARAJ  ANI1 263 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

GRECO  GIOVANNINA1 264 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

SHEREHI  TETYANA1 265 - collaboratore scolastico - bidello80

BORELLI  MATTEO1 266 - collaboratore scolastico - bidello79Precede per minore età

SIMION  ALINA1 267 - collaboratore scolastico - bidello79Precede per minore età

ROTA  LIUBA1 268 - collaboratore scolastico - bidello79Precede per minore età

BORCIANI  PRISCA1 269 - collaboratore scolastico - bidello79Precede per minore età

ALBANESE  LAURA1 270 - collaboratore scolastico - bidello79

TALAMI  SARA1 271 - collaboratore scolastico - bidello78Precede per minore età

D'AUDER  LUCIA1 272 - collaboratore scolastico - bidello78

BARONE  MARCELLO1 273 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DI FILIPPO  ALEXANDRA1 274 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FONTANAROSA  GILDA1 275 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

GRECO  FRANCESCA1 276 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

GRASSELLI  SARA1 277 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SANTI  MARIA CECILIA1 278 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CHANTAL ALVES  IVILY1 279 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DI LUZIO  MARTINA AUSILIA1 280 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

RUFFINI  LUCA1 281 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BLANCO RODRIGUEZ  SARA1 282 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FERRARO  ENRICA1 283 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

Pagina 11  di  13

pagina 18 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

SPAGNOLO  BENEDETTA1 284 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

NICOTRA  DANIELA1 285 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MORDENTI  BARBARA1 286 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SIMBARI  EMANUELA1 287 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SCOTTO  CLAUDIA1 288 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BENIGNO  VINCENZA1 289 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ZANNI  CATERINA1 290 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BENASSI  CLAUDIO1 291 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

RASPONI  SABRINA1 292 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DOLCE  MARIA ROSARIA1 293 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BUONANNO  IMMACOLATA1 294 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

VACCARO  ANNARITA1 295 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

VOLPE  ISABELLA1 296 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DELUCA  FILOMENA1 297 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MARCHETTI  ARIANNA1 298 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

NATALE  FILOMENA1 299 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ESPOSITO  ROSA1 300 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

APICELLA  GENOVEFFA1 301 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

PRATISSOLI  FEDERICA1 302 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DILALLO  WALTER1 303 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

PALUMBO  GERARDA1 304 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BONARDI  SARA1 305 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DONADIO  ANNA RINA1 306 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MUTO  DANIELA1 307 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

TADDEI  CORRADO1 308 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

LO BELLO  ANNA1 309 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BENEVENTI  ENRICO1 310 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

Pagina 12  di  13

pagina 19 di 25



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MAUROGIOVANNI  DEBORAH1 311 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

VASYLCHUK  OLENA1 312 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FLORIS  LUISELLA1 313 - collaboratore scolastico - bidello75

nota specifica per cpi da visualizzare nella stampa della graduatoria definitiva

Pagina 13  di  13

pagina 20 di 25



Agenzia Regionale Lavoro
Centro per l'Impiego di REGGIO NELL'EMILIA

 e-mail: impiego.reggioemilia@regione.emilia-romagna.it

Anno Data di prot.Num

COMUNE DI REGGIO EMILIA - ISTITUZIONE SCUOLE E NIDI D'INFANZENTE
GRADUATORIAPUBBL.1550/2023 15 Riserve ex militari06/03/2023CHIAMATA SìRIUTILIZZO24/02/2023RICHIESTA

CONTRATTO ORARIO
TEMPO PIENO
e/o
PART-TIME
da 15 a 36 ORE SETTIMANALI in
base alle esigenze di servizio

QUALIFICA TEMPO DETERMINATO
La durata varia in relazione alle esigenze delle
diverse strutture prescolastiche e delle assenze
non preventivabili. Possono essere più periodi
con rotazione su diverse strutture nel territorio
comunale. Periodo presumibile anno scolastico
2023/2024

collaboratore scolastico - bidello n. 50 di
cui 15 riserva ex militari

Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

ALIOTTA  GIUSEPPE1 1 - collaboratore scolastico - bidello94

CENTONZE  FRANCESCA1 2 - collaboratore scolastico - bidello91

nota specifica per cpi da visualizzare nella stampa della graduatoria definitiva

Pagina 1  di  1

Allegato parte integrante - 2

pagina 21 di 25



                                                   Ambito Territoriale di Reggio Emilia 
E-mail: arlart16.re@regione.emilia-romagna.it 

 
 
RICHIESTA CODICE N.1550/2023                          
ENTE: SCUOLE E NIDI D'INFANZIA ISTITUZIONE DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA 

Periodo per invio delle domande dal 06/03//2023 al 10/03/2023 – Pubblicazione dal 24/02/2023 

 
ASTA DAL 06 al 10 MARZO 2023 

ESCLUSI GRADUATORIA EX ART 16 L. 56/87 
 

Numero Ricevuta 
Domanda MOTIVO DI ESCLUSIONE 

ART16-RE-23-1550_146 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_326 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_261 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_324 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_303 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_233 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_283 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_312 Mancanza della documentazione rilasciata da Istituzioni Italiane per Titolo di studio 
conseguito in Paese fuori dall’ Unione Europea 

ART16-RE-23-1550_44 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_235 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

Allegato parte integrante - 3

pagina 22 di 25



ART16-RE-23-1550_305 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_298 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_270 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_138 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_286 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_170 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_284 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_316 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_281 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_190 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE 

ART16-RE-23-1550_210 RISULTA OCCUPATO CON REDDITO SUPERIORE DIVERSAMENTE A QUANTO 
SOTTOSCRITTO NEL MODULO DI ADESIONE 

ART16-RE-23-1550_180 RISULTA OCCUPATO DIVERSAMENTE A QUANTO SOTTOSCRITTO NEL MODULO DI 
ADESIONE 

ART16-RE-23-1550_221 RISULTA OCCUPATO DIVERSAMENTE A QUANTO SOTTOSCRITTO NEL MODULO DI 
ADESIONE 

ART16-RE-23-1550_311 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE E NON DICHIARA GG NON LAVORO 
INTERMITTENTE 

ART16-RE-23-1550_224 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE E NON DICHIARA GG NON LAVORO 
INTERMITTENTE 

ART16-RE-23-1550_173 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE E NON DICHIARA GG NON LAVORO 
INTERMITTENTE 

pagina 23 di 25



ART16-RE-23-1550_37 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE, NON DICHIARA GG NON LAVORO 
INTERMITTENTE E NO DID 

ART16-RE-23-1550_161 OCCUPATO DICHIARA REDDITO SUPERIORE, NON DICHIARA GG NON LAVORO 
INTERMITTENTE E NO DID 

 

pagina 24 di 25



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 25 di 25


